Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235 – CNPJ  n.º 18.178.962/0001-09 –Tel: (35) 3733-1200
                       e-mail: prefeitura@ibitiuranet.com.br   -  37790-000 – IBITIURA DE MINAS – Minas Gerais

LEI   N.º  664  /  2010

DE 12  DE  MARÇO  DE  2010.

 “DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO “DIA

DO ESPORTE” NO MUNICÍPIO DE IBITIÚRA

DE MINAS/MG E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

  Faço saber que a Câmara Municipal de Ibitiúra de Minas, Estado de Minas

Gerais, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

  Art. 1º - Fica instituído no âmbito do Município de Ibitiúra de Minas/MG, o

“DIA DO ESPORTE” que será comemorada anualmente na sexta-feira que antecede a data

do aniversário da Cidade.

  Art. 2º - Neste dia, serão promovidas competições desportivas nas mais

diversas modalidades existentes, além da realização de seminários e outras atividades

enfocando o assunto.

  Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entra em vigor na

data de sua publicação.

  Prefeitura Municipal de Ibitiúra de Minas, MG, 12 de Março de 2010.

ONOFRE GERALDO DOS REIS

Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@ibitiuranet.com.br